D
bit

Grammatica Graeca.

bit Priscianus; id quia Graeci non praestiterant propterea forte a Nigidio reprehensi apud Agellum, quod nulla necessitate coacti hanc diphthongū adiunxissent. Crassus tamen 3. de orat. irridet Cottam, quod i. ex hac diphthōgo tolleret, quasi messores imitaretur. licet idē M. Tullius. 9. epist. ad famil. vt i. omnino enunciatum decaret, quum iocatur in ambiguitate verbi Graeci *έιναι*, si Latine idem proferatur. Hermogenes certe solihic diphthōgo detrahit σεμνότητα, dicit amplum sonum in extrema dictione, quod exilior eius sonus, quam ceterarum esset. εγ, eu, οι vna tantum syllaba. quae tres interiectiones a Latinis usurparur, vt a Terentio hei, hoi sonum autem τοῦ οι, interiectionis esse confirmant Grammatici Graeci, qui docent eam vocem esse lugentium, & timentium. ου, οι, sed sono correpto vocalis o. impropriae item sunt sex α, ε, ω, ην, ευ, η. equib. quinq. priores origine magis quam sua natura diphthongi censentur. ac propterea *καταχειρώς*, idest abusus diphthongi nominantur. nam primum α, facta ex ευ, diphthongo: vt cernere licet in his ex κέρατι, κέρας, δάσι, fax a δαιω, vro δᾶς, & ex θρακίῃ fit θρακ, Thrax. & ab eadem origine θρησκεύω, & θρησκία quasi a Thracib⁹ cultus ille religionis manarit. ita a χαίρω, hio κέχηνα, hiaui, & a φαίρω, appareo πέφηνα, & ιρήνην, apud Homerum ex κέστιαν: in his omnibus origo diphthongi ε, pla-

ε, plane cernitur ex, α, neq. vero ex, α, tantum proficiscuntur haec diphthongi, sed ex aliis quoque: vt ex ἀειδω, ἄειδω, cano, ex βοᾶς, βοᾶς. sic ex τύπτεις, & τύπτηαι, Ionico fit τύπτη, & ex ληίστης, Ionico ληίσης, latro. ex οι, codē modofit, ο: vt ab ὀκτελρω, misereor ὀκτελροψ, ab οι, Μενέλαιοι, Μενέλεω. Attice. non quin aliter fieri possit: vt a λωίσος, λῶσος, ab ἄγωσ, ἄρωσ. haec tres diphthongi ἀγωνοι, id est mutae nominantur, quod sonus τοῦ οι, in illis non audiatur. quod indicat puncti nota subscripta in minoribus characteribus, quasilateat sonus τοῦ οι, subscripti illis vocalibus. idem quoque significare videtur iota minoris figura his vocalibus adscriptum in maiusculis hoc modo Αι, Ηι, Ωι. neque mirum in his diphthongis plane τὸ οι, non sonare, nam si eius sonus vt in diphthongis proprijs audiretur, constaret diphthongus quaeque ex tribus temporibus, longa scilicet antecedente, quae valet duo tempora, & brevi ad iuncta, quae vnum tempus efficit. at negat Terentianus diphthongum e tribus temporibus confici posse. itaq. nō plus sonabunt haec tres diphthongi, quā simplices vocales longae, equib. fiūt. apud veteres tamē vtraq. audiebatur: quod aperte declarat Fabius lib. 1. quum scribit iota datius adscriptū, & interpositum vt in ληίσης! licet necessario fieret ppter etymologiam ex diuisione, tamē impedimento fuisse ijs qui ad lectionē

Grammatica Graeca.

instituebantur, cognoscemus tamen diphthon-
gos illas esse ex diaeresi vocalium ex quib. com-
ponuntur: ut κέρας dissoluitur in κέραι, ληγῆς in
ληγῆσ, & λῶσος in λῶισος. dices in νυ, & ων, tria
esse tempora. est ita. sed quia ν, deteriori condi-
tione est quam iota (vt Terentianus de, u, quae
huic finitima est demonstrat) propterea fortasse
tolerabiliores. quanquam nec isto pacto vitare
possunt, quin sint impropriae diphthongi, quū
ex illis, quae propriae sunt, oriuntur, vt docet
idem Terentianus. nam ex ἀνθέω fit ἀνθεού,
& ex ὁ ἀντός fit ὁντός Ionice. haec κακόφωνοι idest
peruersi sonantes appellantur: fortasse quod dif-
ficile sit tria tempora perfecta in vna syllaba ex
primere, aut certe quia in prioribus vocalibus
quum longae sint, diuinitus hiat os, in ν, vero pres-
su labiorum insigni comprimitur. nos videmur
quodammodo assequi sonum prioris in nomine
nostro deu, idest decem, & posterioris, in ou,
particula vocandi, atq. nomine vulgari oui. est
quoq. & κακόφωνοι reliqua diphthongus, η, for-
tasse quoniam ν, efferendum labris compressis,
& iota apertis, siue enuncietur vt, cui, monosyl-
lablem, quod aliquando Terentianus videtur
probare, siue vt pui, Gallice elatum. hanc di-
phthongum semper sequitur proxime vocalis,
nunquam consonans. syllabae quae perficiun-
tur ex duab. consonantibus aut fiunt ex vtraq:
muta, aut ex vtraq. semivocali, aut ex altera ta-
gum

P. Io. Nunnesij.

19

tum muta, & altera semiuocali. ex vtraq muta
sex tantū syllabae, aut syllepses fiunt: quae sunt
πή, κή, ζή, γή, φή, χή. ex quibus γή nō inchoat di-
ctionem, sed syllabam tantum: vt in nomine ὄ-
γηλος, secunda syllaba est γηλο. at reliquae & syl-
labas, & dictiones inchoant, vt πήλωχος πήπηλωκε,
πήμακ πέκτημα, φθόνος, ἄφθονος, χθώμ, Εριχθίων.
ex duabus semiuocalibus duae tantum vulgo
vñitatae, μν, &, σμ : vt μνήμη, μέμνημα, σμικρος,
άτ-σμός. reliquae sunt tres σλ, σν, σρ. aquibus
nulla incipit dictio, syllaba vero aut raro, vt in
duobus nominibus proprijs apud Xanthum hi-
storicum obseruauit Hephaestio Α-σνης, & πα-
σνης, aut fit licentia aliqua, aut figura, vt in
nomine Αμά-σλης idem monet fieri. σρ Hep-
haestionon expressit, quod apparet in nomine
barbaro Χο-σρόης. Carissius recipit hanc La-
tina, tonsrix, cursrix, quae tamē Priscianus, aut
quicumq. auctor est lib. de. 12. carminibus re-
pudiat, vt asperiora atq. interponendum mon-
et, t, vt M. Tullis in Timaeo fecit, quum extu-
lit defenstrix. nostri has commissuras imitan-
tur, quum dicunt ε-ſlauon pro anulo catenae,
& α-ſno pro asino. sed hoc posterius figura syn-
copae effectum est. qui ζ, & μ, iungunt vitiū
faciunt, vt ait Priscianus. nunquam enim du-
plex in capite syllabae iungi potest cum alia cō-
sonante, praepostere igitur quidam scribunt
Ζεύγε, quum scribendum sit Σμέργα. causa
D 3 autem